
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017
                   

www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Agudos garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.agudos.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Agudos, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Agudos poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.agudos.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Agudos
CNPJ 46.137.444/0001-74,
Praça Tiradentes, 650, Centro
Telefone: (14) 3262-8500
Site: www.agudos.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Câmara Municipal de Agudos
CNPJ 57.272.783/0001-80
Av. Joaquim Ferreira Souto, 242, Centro
Telefone: (14) 3262-8600
Site: www.camaraagudos.sp.gov.br

Quinta-feira, 01 de abril de 2021 Página 1 de 10Ano V | Edição nº 786

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE AGUDOS 2
Atos Oficiais 2
Leis 2
Decretos 4
Conselhos Municipais 5
Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE 5
Licitações e Contratos 8
Despacho de Julgamento 8
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação 9



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE AGUDOS 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Município de Agudos – Estado de São Paulo
www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 01 de abril de 2021 Página 2 de 10Ano V | Edição nº 786

PODER EXECUTIVO DE AGUDOS

Atos Oficiais Leis



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE AGUDOS 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Município de Agudos – Estado de São Paulo
www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 01 de abril de 2021 Página 3 de 10Ano V | Edição nº 786



Município de Agudos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017
                   

www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Quinta-feira, 01 de abril de 2021 Página 4 de 10Ano V | Edição nº 786

Decretos

DECRETO Nº 7.225 DE 01 DE ABRIL DE 2.021.
Prorroga o Decreto nº 7.215, de 
22 de março de 2.021, que dispõe 
sobre a suspensão das aulas e 
atividades presenciais durante a fase 
emergencial e dá outras providências.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de 
Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo art. 76 da Lei Orgânica do Município 
de Agudos, e na Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro 
de 2020, e;

Considerando o Decreto Estadual nº 64.994, de 
28 de maio de 2020, que institui o Plano São Paulo, 
resultado da atuação coordenada do Estado com os 
Municípios paulistas e a sociedade civil, com o objetivo 
de implementar e avaliar ações e medidas estratégicas de 
enfrentamento à pandemia decorrente da Covid-19.

Considerando o Decreto Estadual nº 65.563, de 11 
de março de 2021, que institui medidas emergenciais 
destinadas ao enfrentamento da Covid-19.

Considerando o Decreto Municipal nº 7.220, de 29 de 
março de 2021, que prorroga a fase emergencial até o dia 
11 de abril de 2021.

Considerando, o Plano São Paulo e o “Pacto 
Regional” firmado pelos municípios pertencentes à área 
de abrangência do Departamento Regional de Saúde de 
Bauru – DRS VI.

Considerando a necessidade de conter a disseminação 
da COVID-19 e garantir o adequado funcionamento dos 
serviços de saúde, face as recomendações dos órgãos 
estaduais e federais;

Considerando, ainda, o direcionamento regional de 
medidas decorrentes do monitoramento da pandemia da 
COVID-19 e os recentes índices de contaminação;

Considerando a necessidade de atualização das 
medidas restritivas aplicáveis ao município;

D E C R E T A:

Artigo 1º. Fica prorrogado o Decreto Municipal nº 

7.215, de 22 de março de 2.021, que dispõe sobre a 
suspensão das aulas e atividades presenciais, tanto na 
rede pública municipal, como nas instituições privadas 
de ensino, continuando autorizada, quando cabível, a 
antecipação do recesso escolar.

Artigo 2º. Em caso de não antecipação do recesso 
escolar, o ensino deverá ser exclusivamente remoto.

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação e seus efeitos operar-se-ão até 11 de abril 
de 2021.

Agudos, 01 de abril de 2021.

FERNANDO OCTAVIANI

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE AGUDOS 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Município de Agudos – Estado de São Paulo
www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 01 de abril de 2021 Página 5 de 10Ano V | Edição nº 786

Conselhos Municipais Conselho Municipal de Alimentação Escolar - 
CAE



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE AGUDOS 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Município de Agudos – Estado de São Paulo
www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 01 de abril de 2021 Página 6 de 10Ano V | Edição nº 786



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE AGUDOS 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Município de Agudos – Estado de São Paulo
www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 01 de abril de 2021 Página 7 de 10Ano V | Edição nº 786



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE AGUDOS 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Município de Agudos – Estado de São Paulo
www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 01 de abril de 2021 Página 8 de 10Ano V | Edição nº 786

Licitações e Contratos Despacho de Julgamento



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE AGUDOS 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Município de Agudos – Estado de São Paulo
www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 01 de abril de 2021 Página 9 de 10Ano V | Edição nº 786

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE AGUDOS 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Município de Agudos – Estado de São Paulo
www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 01 de abril de 2021 Página 10 de 10Ano V | Edição nº 786


	Atos Oficiais
	Leis
	Decretos
	Conselhos Municipais
	Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE
	Licitações e Contratos
	Despacho de Julgamento
	Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

		2021-04-01T17:30:36-0300
	Publicação Oficial do Município




